ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG TRẦN HƯNG ĐẠO

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phường Trần Hưng Đạo, ngày       tháng 10 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phân công công chức phụ trách công tác chuyển đổi số

của Ủy ban nhân dân phường Trần Hưng Đạo

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG TRẦN HƯNG ĐẠO

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 179/NĐ-CP ngày 01/7/2025 của Chính phủ quy định

về mức hỗ trợ đối với người làm công tác chuyên trách về chuyển đổi số, an

toàn thông tin mạng, an ninh mạng;

Căn cứ Quyết định số 749/QĐ-TTg ngày 03 tháng 6 năm 2020 của Thủ

tướng Chính phủ phê duyệt “Chương trình Chuyển đổi số quốc gia đến năm

2025, định hướng đến năm 2030;

Căn cứ Quyết định số 929/QĐ-TTg ngày 15 tháng 5 năm 2025 của Thủ

tướng Chính phủ thành lập Ban Chỉ đạo của Chính phủ về phát triển khoa học,

công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội phường Trần Hưng Đạo.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân công bà Bùi Thị Thanh Hằng

Trình độ chuyên môn: Kỹ sư, ngành Công nghệ thông tin.

Công chức phòng Văn hóa - Xã hội phụ trách công tác Chuyển đổi số của

Ủy ban nhân dân phường Trần Hưng Đạo, thành phố Hải Phòng kể từ ngày 15

tháng 8 năm 2025.

Điều 2. Các nội dung và nhiệm vụ trong công tác Chuyển đổi số như sau:

a) Chủ trì và phối hợp các phòng, ban chuyên môn liên quan trong việc sử

dụng các tài khoản của cơ quan được giao để thực hiện nhiệm vụ cập nhật thông

tin, báo cáo số liệu và triển khai các hoạt động chuyển đổi số tại phường;

b) Chủ trì phối hợp các phòng, ban liên quan trong việc sử dụng các tài

khoản hệ thống Giám sát, đánh giá việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 57-

NQ/TW; các tài khoản khác phục vụ công tác chuyển đổi số theo phân cấp quản lý;

2

c) Thực hiện giám sát, đôn đốc, phối hợp của các phòng, ban liên quan và

báo cáo Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường tiến độ thực hiện các công việc của

nhiệm vụ Chuyển đổi số;

d) Là đầu mối theo dõi, tổng hợp và báo cáo định kỳ hoặc báo cáo đột

xuất tình hình thực hiện nhiệm vụ chuyển đổi số về Ủy ban nhân dân phường,

Sở Khoa học và Công nghệ thành phố Hải Phòng.

Điều 3. Bà Bùi Thị Thanh Hằng, Công chức phòng Văn hóa - Xã hội có

trách nhiệm:

a) Thực hiện các nhiệm vụ theo phân công, phân cấp được giao;

b) Bảo mật thông tin, sử dụng đúng mục đích, nhiệm vụ;

c) Không được tự ý chuyển giao tài khoản cho người khác khi chưa được

sự cho phép bằng văn bản của Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường;

d) Đầu mối tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân phường kiểm tra, đôn đốc

việc thực hiện nhiệm vụ Chuyển đổi số. Định kỳ báo cáo kết quả thực hiện

nhiệm vụ chuyển đổi số của phường về Sở Khoa học và Công nghệ.

Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân;

Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội; Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị; Thủ

trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và bà Bùi Thị Thanh Hằng chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Thường trực Đảng ủy;

- Thường trực HĐND phường;

- Lãnh đạo UBND phường;

- Lưu: VT, VH-XH.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hà

	bookmark0
	bookmark1
	bookmark2
	bookmark3
	loai_1_name

		2025-10-14T10:04:01+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Văn Hà <nguyenvanha@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-14T11:00:11+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG TRẦN HƯNG ĐẠO <phuongtranhungdao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-14T11:00:11+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG TRẦN HƯNG ĐẠO <phuongtranhungdao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-14T11:00:12+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG TRẦN HƯNG ĐẠO <phuongtranhungdao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!